
 

 

お客様各位 

                                       

   令和元年 9月  

                                      ワンハイラインズ株式会社 

                                    

New Bunker Surcharge（WBS）導入のお知らせ 

 

平素より弊社サービスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 

2020年 1月 1日より 国際海事機関（the International Maritime Organization : IMO）における 

MARPOL条約に基づき船舶からの硫黄酸化物（SOx）排出量の規制が強化されます。  

船舶燃料油の硫黄含有量の上限は 現在の 3.50%m/mから 0.50％m/mに引き下げられ、船舶からの硫黄酸化物の排出

を削減することにより、地球環境へ負担の軽減となることが期待されています。  

より良い世界の環境のため、弊社はこの新規制を遵守すべく準備を進めております。 

 

弊社では安全運航の遂行と船舶の技術的な調整のため、2019年第四四半期の初めから 0.50％の低硫黄燃料の採用を 

開始します。これに伴い、来る 2019年 11月 1日より、新サーチャージを導入いたします。 

 

 Charge 名称      WBS （Wan Hai Bunker Surcharge） 

 適用開始       November 1st 2019 on board date base (運賃支払地でのお支払いをお願いします) 

 適用価格           添付マトリックスをご参照ください 

 2019年 4Q適用   $500.01-550レートを適用 

 

 

EB = East Bound      WB =West Bound  



 

 Asia域内は、[地域 A]と[地域 B]は、距離によって次のように分類されます。 

 台湾、香港、中国間 取引の適用価格については別途お知らせ申し上げます。 

 

 

 

 算出方法    新レート適用発表前の直近 3か月間の香港（60％）/シンガポール（40％）における  

低硫黄燃料の平均価格に基づき、四半期ごとに見直しします。 

 

 

 Reefer Containerにつきましては ドライコンテナレートの 1.5倍の料率が適用されます。 

 

Remarks： 

1.N.PRCには、大連、天津、青島、連雲港、および同港を経由するすべての港を含みます。 

2.E.PRCには、上海、寧波、福州、江陰, 廈門、および同港を経由するすべての港を含みます。 

3.S.PRCには、広東省、広西省、海南省のすべての港と、および同港を経由するすべての港を含みます。 

 

これからも弊社は法令に基づいた安全な輸送を行うべく努めてまいります。 

お客様におかれましてもご理解・ご協力のほど宜しくお願いします。 

上記詳細につきましては ご不明な点がございましたら 弊社営業担当までお問い合わせください。 


